

# JAWN ŚĆ

**P**rawo do informacji jest podstawowym prawem człowieka. *Każdy ma prawo do wolności wyrażania opinii. Prawo to obejmuje wolność (...) otrzymywania informacji i idei* jak stanowi Artykuł 10 Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności.


Przez ostatnie lata wiele się zmieniło w dziedzinie jawności. Coraz więcej osób korzysta ze swojego prawa i zadaje władzy pytania. Dzięki temu mieszkańcy i mieszkanki całej Polski mają większy wpływ na działania podejmowane przez polityków i administrację. Rośnie zainteresowanie wydawaniem publicznych pieniędzy oraz decyzjami podejmowanymi przez rządzących.


Jednak wciąż wiele osób nie wie, że ma prawo do informacji czy dostępu do danych będących w posiadaniu instytucji publicznych. Pomóż nam do nich dotrzeć. Zależy nam, by w mówieniu o prawie do informacji wsparły nas osoby wierzące w ideę jawności i gotowe promować ją w swoim środowisku.

**Dołącz do nas.**

## Zostań Ambasadorem/Ambasadorką jawności!

### CO MOŻESZ ZROBIĆ?

 **Wypowiadaj się publicznie** o tym, czym jest jawność i dlaczego jest ważna. Czasem wystarczy, że udostępnisz znajomym nasz artykuł. Skorzystaj z naszych materiałów, wiedzy oraz wsparcia. Już dziś z dumą przypnij znaczek Jawność sprzyja. Mów innym o przysługującym im prawie do informacji, a po więcej szczegółów odeślij do nas.

 **Zrealizuj z nami swój pomysł.** Może chcesz zaproponować rozwiązania, które pozwolą nam działać skuteczniej i dotrzeć z naszym przekazem do innych środowisk? Chcemy funkcjonować w państwie, w którym władza jest przejrzysta, odpowiedzialna i wrażliwa na potrzeby społeczne. Jeżeli te idee są Ci bliskie i masz pomysł, jak je realizować, podziel się nim jesteśmy otwarci na wspólne działanie. Wkrótce rusza kampania promująca jawność i działania strażnicze. Opowiemy Ci o niej i wspólnie ustalimy dalsze kroki.





**Wesprzyj nas finansowo.** Świadomie, by ograniczyć konflikt interesów, zrezygnowaliśmy z ubiegania się o środki dzielone bezpośrednio przez administrację publiczną. Opieramy się tylko na niezależnym wsparciu. Aby kontynuować nasze działania, potrzebujemy Twojej pomocy. Jak możesz to zrobić?

Ustaw zlecenie stałe i wspieraj nas regularnie lub zrób przelew jednorazowy.  
Nr rachunku: 29 2130 0004 2001 0343 2101 0001  
Volkswagen Bank Direct

Wpłacaj przez naszą stronę internetową:  
[www.siecobywatelska.pl/wspierajnas](http://www.siecobywatelska.pl/wspierajnas)

Zaangażuj swoją firmę we współpracę z nami.

## CO NIESIE ZA SOBĄ BYCIE AMBASADOREM/ AMBASADORKĄ JAWNOŚCI?

Będziemy chcieli pochwalić się tym, że jesteś z nami i umieścić Twoje zdjęcie na naszej stronie internetowej, a także krótko Cię przedstawić. Będziemy również zaszczytzeni, jeśli w kilku zdaniach opowiesz przed kamerą o tym, dlaczego jawność jest dla Ciebie ważna. Pozostałe warunki ustalimy indywidualnie, w zależności od tego, jak bardzo możesz i chcesz się zaangażować.



## SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

**Sieć Obywatelska Watchdog Polska**

ul. Ursynowska 22/2 02-605  
Warszawa  
[www.siecobywatelska.pl](http://www.siecobywatelska.pl)  
[www.facebook.com/SiecObywatelskaWatchdogPolska](https://www.facebook.com/SiecObywatelskaWatchdogPolska)  
TT: @SiecObywatelska

### Biznes

Agnieszka Podgórska  
[agnieszka.podgorska@siecobywatelska.pl](mailto:agnieszka.podgorska@siecobywatelska.pl)  
+48 691 833 001

### Ambasadorzy/Ambasadorki

Roksana Maślankiewicz  
[roksana.maslankiewicz@siecobywatelska.pl](mailto:roksana.maslankiewicz@siecobywatelska.pl)  
+48 22 844 73 55

ZAPRASZAMY

Sieć Obywatelska Watchdog Polska

sieć obywatelska

**WATCHDOG**



[www.siecobywatelska.pl](http://www.siecobywatelska.pl)